τοῦ ἐναντιοφαν. καὶ τῇ ἀδ εξιθένδονμ, ὡς βι. τι. δ' διγ. γ, δ καὶ ε'.

προθεώρησον. πολλοὺς οἱ νόμοι τῇ ἣν δέ οὐκ δεδάκαστο φύγοντες κινεῖται γάρ αὐτὴν οὐ μόνον, ἐνθα τὸ πρᾶγμα ἐστι, ἄλλα καὶ ἐνθα τὸ δομικάλιον δι νεμόμενος ἔχει, καὶν ἐν ἔτεσι, ἐστὶ τόπῳ τὸ πρᾶγμα, δι νέμεται. τοῦτο [εἰδὼς] ἐλθεῖ ἐπὶ τὸ προκειμένον. [εἰπεῖ] τὶς ἐν παλαιστίνῃ περὶ κινητοῦ πράγματος τὴν ἣν δέ οὐκτον τούχον ὄντος ἐν φωνῇ καὶ ἐνδημοτούσιονⁿ⁾ τε καὶ φωνούν, καὶ ἀπεδείξειν αὐτοῦ τοῦ οἰκετηρίου, καὶ δὴ καὶ ἐψηφισθεῖσι παρὰ τοῦ δικαιοτοῦ δεσπότην εἴναι τοῦ οἰκετοῦ τοῦ ὄχτοσα. τὸ οὖν ἔντούμενον, τι κοινοὶ ποιεῖν τι[ότε] τὸν δικαιοτητὸν ἡ ἐν πολὺ τοπῷ [εἰσ] τὴν ἀποκαταστάσιν καταδικάσεων ὀφεῖται τὸν ἔσον. [χωραί] ἔχει, οὐταν μὴ κατὰ τὸν τοῦ δικαιοτητοῦ τόπον πάγεστον δι οἰκετης, [τοτε γαρ] ἔκει αὐτὸν ἀποκαθιστάν δι νεγόμενος ἀναγκαῖσται [εἰς]^{o)} βόνα φίδε νομεύεις [ἐστιν δὲ] ἐναγθεῖς, οὐ κα[κόν] ἐστιν,] κορυφαὶ τοῦ οἰκετηρίου ἡ, ἐνθα ἐστὶν ἀποκαθίστασι, τοντούτοις ... αὐτοῖς, ἡ κατὰ τὸν τοῦ δικαιοτητοῦ τόπον, τοῖνυν λογίσομεν διπανήματα π[ερὶ] τὸν πλοῦν] ἡ τὴν ὁδοποιούντας [χωρίς] τῶν [εἰς τροφής παρὰ] τοῦ οἰκετοῦ διπαναμένον.

commodatam vel conductam, aut qui legatorum servandorum causa vel dotis ventris nomine in possessione est vel damni infecti nomine, et omnis qui possidet et restituere potest, rei vindicatione convenit.

X. Paul. Bonae fidei possessor, aut ubi res est, L. 10. eam restituit, aut ubi convenitur, sumtibus petitoris, D. VI. I.

damni infecti, quoniam hi omnes non civiliter sed naturaliter vel iure praetorio possessionem habent, nec usucapere possunt. Haec igitur, ut dixi, Pegasus. Ego vero et Ulpianus adversus omnem, qui rem alienam tenet et naturalem restituendae rei facultatem habet, ut par est, in rem actionem intendi posse opinor.

25. Steph. ex adnotacionibus [ad l. 9 verb: Nec ad rem pertinet]. Qui enim specialem in rem actionem intendit, non opus habet probare pro herede vel pro possessore possessionem, hoc enim in hereditatis petitione quaeri solet: sed possessionem sive civilem sive naturalem actio in rem specialis exigit, ut in fine huic dig. dicit. Itaque actor probare debet, se dominum esse, non autem a reo postulat, ut dominium rei probet: nempe vincit possessor, si petitior idoneas probationes non habeat, ut relatum est lib. IV Cod. tit. 19 const. 2. Lege etiam const. 16 eius tituli, nec existimes contrariam esse: ibi enim supponit possessores hereditatis petitione conventos.

26. Anon. [ad l. 9 verb: ἀποδεῖξω]. Actor probare debet, non reus, ut lib. IV Cod. tit. 19 const. 2. Lege etiam const. 16 eiusdem tituli.

27. [Anon. ad l. 9 verb: πᾶς νεμόμενος.] Lege omnino const. 2 tit. 19 lib. III Codicis.

28. Steph. [ad l. 9 verb: in interdicto uti possidetis vel utrubi]. Quod dicere vult, hoc est: nonnullos dixisse, specialem in rem actionem moveri solum adversus eum, qui proprie possessionem, non eum, qui naturalem detentionem habeat. Possessio autem proprie est detinatio animo domini. Novisti autem haec interdicta competere, si duo de dominio rei litigant et uterque se tum dominum tum possessorem esse dicit. Et uti possidetis quidem interdictum locum habet in immobilibus, utrubi autem in mobilibus. Igitur si lis de proprietate etiam possessionis controversiam complectatur, primum de possessione examinatio facienda et sic denun apud eundem iudicem de proprietate quaestio instituenda est, ut relatum est lib. III Cod. tit. 32 const. 13. Cui concinit, quod dictum est tit. 1 eiusdem libri const. 10.

29. Enantiophan [ad l. 9 verb: in hac actione]. Etiam ad exhibendum actione, ut lib. X tit. 4 dig. 3, 4 et 5.

30. [Steph. index l. 10.] Animadverte. Plura foras leges in rem actioni dederunt. Moveret enim non solum, ubi res est, sed etiam ubi reus domicilium habet, licet res, quam possidet, alio loco sita sit. Hoc cognito accede ad speciem propositam. Movit quidam in Palaestina in rem actionem de re mobili, puta servo, qui in Phoenicia erat et ibi degebatur et commorabatur, et probavit servum suum esse, et iam pronuntiatum est a iudice actorem servi dominum esse. Quaesitum est, quid tunc facere debeat iudex vel quo loco ad restitutionem reum condemnare debeat locum habet, si iudicij loco non adest servus, tunc enim ibi restituere reus compellitur, si reus bona fidei possessor est, non malum est, debere servum aut ibi restitui, ubi est, hoc est aut in loco iudicij, sumitus circa navigationem vel iter praeter ea, quae ad cibaria a servo erogata sunt.

11) Huc pertinent Sch. k et l apud Fabrot. II p. 220, | quae etiam Heimb. habet.

m) Cod: ἡ καὶ σπεικαίλα. Forte: ἡ καὶ πραετῳδίαν ἡ στ. | n) Sic Cod. habere videtur. Forte: ἐνδημούντος.

o) Forte scriptum erat: λέγει τοτεν δι παῦλος ει etc.

p) An: ἐν φωνήντη.

πάγιας τοῦ ἀπαιτοῦτος, πλὴν τῶν τροφῶν, τῆς δόσης καὶ τοῦ πλούτου.

L. 11. *ια'*. ULPPI. Εἰ δὲ θέλει ὁ ἀπαιτῶν δαπάνας καὶ *D. VI. I.* καὶ δύναμις αὐτοῦ¹²⁾ ἀποκαταστῆναι, ἔνθα ψηφίζεται, δίδωσιν ἐγγύας ὁ ἐναγόμενος.

L. 12. *ιβ'*. PAUL. Οὐδὲ κακῆς πίστει, εἰ μὲν ἐν ὅλοτοιώ *D. eod.* τόπῳ ἐδρᾶστο τὸν πρόγυματος, τὰ αὐτὰ λέγομεν. εἰ δὲ μετηγαγεν αὐτῷ, ἔνθα ἡ δίκη λέγεται, ἐκεῖ δαπανήμασιν οἰκείοις ἀποκαθίστησιν.